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Høringssinnspill til sak om skolestruktur i Namsos kommune 

Vi er en familie med 4 barn mellom 5-13 år som bor på Brakstad på Jøa i Namsos 
kommune. Dette er vårt høringsinnspill til saken om skolestruktur i Namsos.  

Vi flyttet til Jøa for 14 år siden for å ta over et gårdsbruk og etablere et familieliv på Jøa. Vi 
driver en gård med produksjon av sauekjøtt og lammeskinn og i tillegg har vi båtbygging 
som tilleggsnæring slik at dette innebærer at en av oss kan arbeide fulltid på gården. 3 av 
våre barn går på Jøa skole, en skole vi opplever som en trygg base for barna våre og som 
bygger robuste og allsidige barn. Lærere som kjenner barna og som bygger trygghet 
opplever vi som et viktig utgangspunkt for god læring og utdannelse. I tillegg er skolen på 
Jøa mer enn et sted for læring, det er også et samlingspunkt for ulike aktiviteter på 
fritiden og et symbol på liv i bygda og en framtid.   

Konsekvenser for barna 

I forbindelse med ny skolestruktur i Namsos kommune, foreslås det å flytte Jøa 
ungdomsskole til Namsos. Dette vil innebære en reisetid på 4 timer hver dag fra barna 
vår er 12 år. De må stå opp kl. 05.30-06.00 for å rekke bussen, og hjem igjen rundt 16.00-
17.00. Dette innebærer en skoledag på ca 10 timer noe som åpenbart vil medføre 
konsekvenser for tid og overskudd til lekser, fritidsaktiviteter, fysisk aktivitet og familieliv. 
Vi som voksne ville ikke akseptert en slik reisevei hver dag for å komme oss til jobb. Vi 
har valgt å bosette oss her nettopp for å bygge trygge og gode barn og ungdommer, 
rustet til ett godt liv i voksen alder. Vi ønsker å skape gode familierelasjoner. Dette gjør vi 
ved å ha felles frokost hver dag med barna før de drar på skolen, og felles middag hver 
dag. Mye av dette vil vi miste hvis dette blir en realitet. Våre barn kan i dag sykle til skolen 
noe som er viktig bidrag til fysisk aktivitet.  

Vi er enig i at det er et lite skolemiljø og at det kan være utfordringer med små 
klassetrinn. Samtidig er det et veldig trygt og oversiktlig skolemiljø. Miljøet kan ikke 
sammenlignes med større skoler, våre barn leker med barn i alle aldre uten tanke om at 
de ikke er født samme året. Vår erfaring er at interesser og kjemi like godt kan være på 



tvers av alder. I tillegg får våre barn en unik kompetanse med å tilpasse seg personer 
med ulik alder. For våre barn som går i små klasser, vil det være en stor overgang å 
komme over i en stor ungdomsskole. De vil da møte allerede etablerte grupperinger og 
venneflokker, og det er ikke alltid like enkelt å komme seg inn i slike. Dette vet vi fra 
elever fra Jøa som starter på videregående og skal innlemmes i et større miljø som har 
etablerte vennegjenger. I tillegg vil våre barn ikke ha samme muligheter til å være med på 
fritidsaktiviteter i Namsos, slik at de vil uansett ikke vil være en del av det samme 
miljøet.  

En flytting av ungdomsskolen til Namsos sentrum vil også medføre at vi foreldre må kjøre 
til Namsos på foreldremøter og utviklingssamtaler. Med 3 barn på skole har vi per nå 6 
foreldremøter og 6 utviklingssamtaler hvert skoleår. Hvis foreldremøte starter 19.30, må 
vi starte hjemmefra 18.30. og slutter det 21.00, er vi hjemme kl. 22.30.  

Når elevtallet synker, og kommunen må spare penger, blir små skoler ofte de første som 
står i fare. Økonomiske argumenter blir ofte brukt for å forsvare skolenedleggelser, men 
vi mener at den økonomiske vurderingen også må inkludere kostnaden og risikoen ved å 
legge ned en velfungerende skole med erfarne og kvalifiserte lærere, et trygt skolemiljø 
og en akseptabel reisevei.  

Konsekvenser for gårdsdrift og matproduksjon 

Vi har investert 4-5 millioner for å kunne skape vår egen arbeidsplass hjemme, noe som 
innebærer matproduksjon og skatteinntekter til Namsos kommune. Her på Brakstad har 
vi jord og beiter til våre dyr, slik at det er umulig for oss å flytte denne arbeidsplassen. Å 
drive gård er et viktig og meningsfullt arbeid, men innebærer samtidig i perioder lange og 
uforutsigbare arbeidsdager. Hva skjer når en av våre barn blir syke i løpet av skoledagen? 
Hvis jeg skal kjøre til Namsos for å hente barnet, mister jeg 3-4 timer av min arbeidsdag. 
Som selvstendig næringsdrivende er det ingen som gjør den jobben for meg, så det må 
jeg gjøre senere på dagen, og mister da tid med familien. Blir det slik, blir det 
vanskeligere for familier å flytte til Jøa og drive med jordbruk, og produsere trygg norsk 
mat.  

Konsekvenser for Jøa  

For øya som helhet kan nedleggelsen av ungdomstrinnet få store konsekvenser. Det vil 
bli mindre attraktivt for barnefamilier å bosette seg her, og over tid kan dette føre til 
fraflytting og mindre tilflytting. Det som en gang var et levende samfunn med mange lag 
og foreninger, et rikt kulturliv og gårdsbruk vil forsvinne.  

Nedleggelse av ungdomstrinnet på Jøa er derfor mer enn et politisk vedtak. Det er et 
veivalg som påvirker identitet, tilhørighet og framtidstro, både for barnefamilier og øya 
som helhet. I det store bildet vil dette påvirke matproduksjon og bosetting i distriktene 
noe som umulig kan være i tråd med målet om selvforsyning og beredskap i en urolig 
verden.  



Oppsummering 

Forslaget om å legge ned ungdomstrinnet på Jøa skole vil ha store konsekvenser for våre 
barn, for drift av et familiegårdsbruk og for Jøasamfunnet i sin helhet. Et slikt vedtak vil 
føre til en uakseptabel reisevei for våre barn, og mindre tid til lekser og fritid. Dette vil 
kunne påvirke læringsutbyttet. Forslaget om å legge ned ungdomsskolen på Jøa vil ikke 
gi våre barn like muligheter som barna som bor nært Namsos sentrum.  

Med vennlig hilsen Peder Øystein Slåttøy og Hilde Sloot Bjøru 

 


